_____________________________________________________________________________

 Publicado no Diário Oficial da União de 17 de maio de 2016, Seção 1, página 67.

PORTARIA Nº 1211/SPO, DE 16 DE MAIO DE 2016.

Revoga a suspensão cautelar da autorização de

funcionamento e dos cursos de CPD e CPR, partes

teórica e prática, da EVALE – Escola de Voo para

Aeronaves Leves e Esportivas.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta do processo nº 00065.100435/2015-93,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a suspensão cautelar da autorização de funcionamento e dos cursos de Piloto

Desportivo (CPD) e de Piloto de Recreio (CPR) da EVALE – Escola de Voo para Aeronaves Leves e

Esportivas, situada à Rua Vereador José Chiquito s/nº, Rodeiozinho, em Balsa Nova (PR), CEP: 83650-

970.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO